SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador JOSÉ SERRA

COMISSÃO MISTA TEMPORÁRIA DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº          DE 2020

Requer a realização de audiência pública com o
tema “Impactos nos setores mais relevantes para o
emprego e a renda do País”.

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de audiência pública com
o tema “Impactos nos setores mais relevantes para o emprego e a renda do

País” como contribuição essencial ao debate nesta Comissão Especial.

  Para tal reunião, requeiro que sejam ouvidos os seguintes

representantes dos setores que mais empregam e produzem renda em relação aos
impactos das propostas em debate nessa Comissão Especial:

 Luigi Nesse – Vice-Presidente da Confederação Nacional de Serviços;

 Reinaldo Camargo Scheibe – Presidente da Abramge (Associação
Brasileira de Planos de Saúde);

 Ademar Batista Pereira – Federação Nacional das Escolas Particulares;
 José Elias Abul Hiss - Presidente da APeMEC (Associação pequenas e

médias empresas de construção civil de São Paulo);

Sala das Comissões em 09 de março de 2020.

Senador José Serra
(PSDB/SP)

S
F

/
2

0
9

5
7

.
1

6
6

7
9

-
1

3

00032/2020
REQ